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Norges speiderforbunds innspill til Handlingsplan for 
deltakelse i kultur-, idretts- og friluftslivsaktiviteter 

Tusen takk for muligheten til å gi innspill på Handlingsplan for økt deltakelse.  

 

Vi i Norges speiderforbund erfarer at for mange barn og unge står utenfor fritidsaktiviteter i dag, og vi 
mener at gode samarbeid og felles innsats er nøkkelen for å inkludere de som i dag står utenfor. Vi ser 
derfor fram til denne handlingsplanen, som vi ønsker at blir en helhetlig plan som favner om 
mangfoldet i friluftslivet og frivilligheten, som setter barn og unges behov i sentrum og som bidrar 
samarbeid på tvers av stat, fylke, kommune og frivillig sektor. 

 

Norges speiderforbunds rolle 

Hva er det viktigste din organisasjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, 
idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?  

Norges speiderforbund har rundt 17 500 medlemmer fra seks år og oppover. De er fordelt på mer enn 
350 lokale speidergrupper over hele Norge. Internasjonalt utgjør speiderbevegelsen et fellesskap av ca. 
60 millioner barn, unge og voksne i over 200 land. 

Aktiviteten drives av engasjerte frivillige på alle nivåer i organisasjonen. Hver uke er tusenvis av barn 
og unge samlet i sine speidergrupper for å erfare vennskap, samarbeid, friluftsliv og mestring. 
Ambisjonen vår er å utvikle hver enkelt speider til selvstendighet og til å ta et aktivt ansvar i 
samfunnet. Vi gjør verden bedre! 

 

Vår organisasjon en viktig demokratiskole som heier på unge for å gjøre dem trygge og sterke så de 
kan delta med hele seg og oppleve mestring. Vi vet at friluftslivskompetansen våre speidere tilegner 
seg som unge, følger med dem resten av livet. Det blir til noe speiderne kan dele og bygge videre på i 
møte med andre – som igjen gjør dem i stand til å invitere flere inn 

Vi jobber kontinuerlig for å skape åpne og inkluderende tilbud for alle barn og unge, uavhengig av 
økonomi, bosted og bakgrunn. Vi har ingen reservebenk!  

Samtidig opplever vi strammere budsjetter og økte rapporteringskrav. Frifond og Grunnstøtten til 
barne- og ungdomsorganisasjonene er to svært viktige ordninger for vår organisasjon, som gjør at 
speidergruppene kan tilby enklere og bedre aktiviteter og som gjør at vi i større grad kan gjøre det 
enkelt, attraktivt og givende å være frivillig.  
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Arbeidet for å skape en mer inkluderende barne- og ungdomsfrivillighet, krever strategisk og målrettet 
innsats. Våre frivillige gjør en enormt viktig jobb i denne sammenhengen, men det er ikke til å komme 
utenom at dette arbeidet i mange tilfeller krever ansatte i organisasjonene, som kan følge opp, 
administrere og støtte de frivilliges innsats. Dette bør også anerkjennes når Regjeringen støtter barne- 
og ungdomsorganisasjonene i inkluderingsarbeid. 

 

Styrking av friluftslivet 

Hva trenger din organisasjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller 
friluftslivsaktiviteter? 

Norges speiderforbund drives i stor grad av frivillige både regionalt og lokalt, noe som begrenser våre 
administrative ressurser. Vi opplever at vi ofte blir glemt og er usynlige i lokale prosesser som 
omhandler frivilligheten, fordi vi ikke har noen ansattressurser lokalt som har kapasitet til å følge opp. 
Vi har et sterkt behov for at hele bredden i det lokale tilbudet synes og at kommunen kjenner godt til 
mangfoldet av tilbud i sin kommune, uavhengig av om aktiviteten tilbys av noen få og engasjerte 
frivillige eller om det er et større apparat med ansatte som tilbyr aktivitet.  

 

Vi står overfor en klima- og naturkrise, og friluftslivet bidrar til mange av bærekraftsmålene. Som 
samfunn har vi også utfordringer knyttet til inaktivitet, ensomhet og sosial ulikhet. Friluftsliv er ikke 
nøkkelen til å løse alt, men friluftsliv er Norges største fritidsaktivitet og den største «leverandøren» av 
fysisk og psykisk helse. Friluftsliv er lavterskel, sosialt utjevnende og også den aktiviteten flest sier de 
ønsker å øke dersom de skal bli mer aktive. For at enda flere skal finne glede i aktivitet i naturen 
trenger vi en bred, felles satsing for å fjerne hindringene for deltagelse og stimulere flere til å bli med. 

 

Norges speiderforbund har allerede startet arbeidet med å mobilisere organisasjonen for at flere barn 
og unge skal finne sin friluftsglede frem mot Friluftslivets år 2025. Sammen med de 17 andre store 
friluftslivsorganisasjonene som er medlem i Norsk Friluftsliv, lokale lag og foreninger, friluftsråd, 
myndigheter, fylkeskommuner, kommuner og næringsliv skal vi skape begeistring, forståelse og 
engasjement om friluftsliv. Dette vil utgjøre et viktig bidrag til og grunnlag for økt deltakelse i 
friluftslivet og sivilsamfunnet generelt. 
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Like muligheter og god kjennskap til bredden i aktivitetstilbudet 

Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, 
idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen? 

 

Vi har et sterkt behov for at kommunen tar initiativ til, og tar ansvar for å ha informasjon om 
mangfoldet av lokale lag og foreninger som finnes lokalt, samt tilhørende aktivitetstilbud, og at de 
informerer om dette videre. For at alle barn og unge skal ha en reell mulighet til selv å velge en 
aktivitet de har lyst til å delta på sammen med jevnaldrende, må de få informasjon om hva som finnes, 
slik at mangfoldet i tilbudet kommer frem, og slik at de som ikke finner sin plass ett sted i 
aktivitetstilbudet, får mulighet til å finne sin plass andre steder. 

 

For Norges speiderforbund er det nødvendig med god tilgang på utstyr, som for eksempel telt, 
soveposer eller annet turutstyr. Vi har aktiviteter som bruker utstyr jevnlig, og er derfor avhengig av 
enten å eie utstyret selv, slik at vi har utstyret enkelt tilgjengelig, eller at det eksisterer utlånsordninger 
som Frilager, som kan håndtere og distribuere større mengder utstyrslån. For oss er det derfor viktig 
med fortsatt støtte til utstyr, både til enkeltorganisasjoner, men også til utstyrsordninger som Frilager.   

 

 

Igjen; takk for muligheten til å gi våre innspill til handlingsplanen. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Stine Schultz Heireng 

Generalsekretær  

 


